
ZARZĄDZENIE NR 55/2022 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/61/2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 
7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co następuje: 

§ 1. W §1 dochody budżetu gminy w wysokości 24 535 087,65 zł zwiększa się o kwotę 23 586,00 zł, tj. do 
kwoty 24 558 673,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego:dochody bieżące 21 094 673,65 zł dochody 
majątkowe 3 464 000,00 zł, w tym: środki na objęcie udziałów w spółkach 3 000 000,00 zł.  
            

§ 2. 1. W §2 pkt 1 wydatki  budżetu gminy w wysokości 28 221 099,65 zł zwiększa się o kwotę 
23 586,00 zł, tj. do kwoty 28 244 685,65 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego:wydatki bieżące 21 
094 673,65 zł, wydatki majątkowe 7 150 012,00 zł, w tym zakup i objęcie udziałów 3.000 000,00 zł. 
         

2.  W §2 pkt 3a dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3.
             
   

3.  Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4.    
            

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący:     
    

1.  Dochody w wysokości   24 558 673,65 zł     

2.  Wydatki w wysokości   28 244 685,65 zł     

3.  Przychody w wysokości   4 086 012,00 zł     

4.  Rozchody w wysokości   400 000,00 zł      
       

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 55/2022 Wójta Gminy Markusy z dnia 29 sierpnia 2022 r.              DOCHODY
w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

754 0,00 20,00

0,00 0,00

75495 0,00 20,00

0,00 0,00

0,00 20,00

801 0,00 5 218,00

0,00 0,00

80153 0,00 5 218,00

0,00 0,00

0,00 5 218,00

852 0,00 13 505,00

0,00 0,00

85219 0,00 13 505,00

0,00 0,00

0,00 13 505,002030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

96 315,00 109 820,00

Ośrodki pomocy społecznej 96 315,00 109 820,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 1 464 030,45 1 477 535,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

12 323,00 17 541,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

242 500,00 242 500,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

12 323,00 17 541,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

126 840,00 126 860,00

Oświata i wychowanie 369 606,00 374 824,00

Pozostała działalność 126 840,00 126 860,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 134 870,00 134 890,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 1



855 0,00 4 843,00

0,00 0,00

85513 0,00 3 679,00

0,00 0,00

0,00 3 679,00

85595 0,00 1 164,00

0,00 0,00

0,00 1 164,00

razem: 0,00 23 586,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 23 586,00

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 24 535 087,65 24 558 673,65
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe

majątkowe 3 464 000,00 3 464 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 21 071 087,65 21 094 673,65
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

7 491,00 8 655,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

54 489,00 58 168,00

Pozostała działalność 7 491,00 8 655,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

54 989,00 58 668,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzina 4 451 852,00 4 456 695,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

370 894,00 365 894,00 194 134,00 680,00 193 454,00 1 600,00 170 160,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

370 914,00 365 914,00 194 134,00 680,00 193 454,00 1 600,00 170 180,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

126 840,00 126 840,00 680,00 680,00 0,00 0,00 126 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 860,00 126 860,00 680,00 680,00 0,00 0,00 126 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 160,00 126 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 180,00 126 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 555 093,00 7 059 963,00 6 580 562,00 5 359 078,00 1 221 484,00 0,00 236 901,00 242 500,00 0,00 0,00 495 130,00 495 130,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 218,00 5 218,00 5 218,00 0,00 5 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 560 311,00 7 065 181,00 6 585 780,00 5 359 078,00 1 226 702,00 0,00 236 901,00 242 500,00 0,00 0,00 495 130,00 495 130,00 0,00 0,00

12 323,00 12 323,00 12 323,00 0,00 12 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 218,00 5 218,00 5 218,00 0,00 5 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 541,00 17 541,00 17 541,00 0,00 17 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122,00 122,00 122,00 0,00 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,66 51,66 51,66 0,00 51,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173,66 173,66 173,66 0,00 173,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 201,00 12 201,00 12 201,00 0,00 12 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 166,34 5 166,34 5 166,34 0,00 5 166,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 367,34 17 367,34 17 367,34 0,00 17 367,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 489 774,45 2 489 774,45 1 032 914,00 701 534,00 331 380,00 0,00 1 456 860,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 505,00 13 505,00 13 505,00 13 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 503 279,45 2 503 279,45 1 046 419,00 715 039,00 331 380,00 0,00 1 456 860,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 192,00 606 192,00 603 492,00 546 774,00 56 718,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 505,00 13 505,00 13 505,00 13 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

619 697,00 619 697,00 616 997,00 560 279,00 56 718,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

415 529,00 415 529,00 415 529,00 415 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 55/2022 Wójta Gminy Markusy z dnia 29 sierpnia 2022 r.                    WYDATKI
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
75495 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4240
Zakup środków 
dydaktycznych i książek

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 286,00 11 286,00 11 286,00 11 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 815,00 426 815,00 426 815,00 426 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 365,00 72 365,00 72 365,00 72 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 943,00 1 943,00 1 943,00 1 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 308,00 74 308,00 74 308,00 74 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

6 230,00 6 230,00 6 230,00 6 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276,00 276,00 276,00 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 506,00 6 506,00 6 506,00 6 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 589 785,00 4 589 785,00 318 286,00 105 376,00 212 910,00 0,00 4 271 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-194,00 -194,00 -194,00 -194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 037,00 5 037,00 3 907,00 194,00 3 713,00 0,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 594 628,00 4 594 628,00 321 999,00 105 376,00 216 623,00 0,00 4 272 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 547 553,00 2 547 553,00 102 368,00 77 070,00 25 298,00 0,00 2 445 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-194,00 -194,00 -194,00 -194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194,00 194,00 194,00 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 547 553,00 2 547 553,00 102 368,00 77 070,00 25 298,00 0,00 2 445 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 062,00 11 062,00 11 062,00 11 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-194,00 -194,00 -194,00 -194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 868,00 10 868,00 10 868,00 10 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 318,00 1 318,00 1 318,00 1 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194,00 194,00 194,00 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 512,00 1 512,00 1 512,00 1 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 989,00 54 989,00 54 989,00 0,00 54 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 679,00 3 679,00 3 679,00 0,00 3 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 668,00 58 668,00 58 668,00 0,00 58 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 0,00

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

po zmianach 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 2



54 489,00 54 489,00 54 489,00 0,00 54 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 679,00 3 679,00 3 679,00 0,00 3 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 168,00 58 168,00 58 168,00 0,00 58 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 491,00 7 491,00 218,00 0,00 218,00 0,00 7 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 164,00 1 164,00 34,00 0,00 34,00 0,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 655,00 8 655,00 252,00 0,00 252,00 0,00 8 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 273,00 7 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 130,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 403,00 8 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188,00 188,00 188,00 0,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34,00 34,00 34,00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222,00 222,00 222,00 0,00 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 221 099,65 21 071 087,65 13 442 166,06 8 293 019,20 5 149 146,86 504 212,00 6 541 653,45 363 056,14 0,00 220 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00 3 000 000,00

-194,00 -194,00 -194,00 -194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 780,00 23 780,00 22 630,00 13 699,00 8 931,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 244 685,65 21 094 673,65 13 464 602,06 8 306 524,20 5 158 077,86 504 212,00 6 542 803,45 363 056,14 0,00 220 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00 3 000 000,00

4130
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85595 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

4700
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 3



w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 01095 2010 457 273,06             

4010 4 772,73                  4 772,73                  4 772,73           

4110 816,14                     816,14                     816,14              

4120 97,33                       97,33                       97,33                

4210 1 265,14                  1 265,14                  

4300 2 014,80                  2 014,80                  

4430 448 306,92              448 306,92              

010 457 273,06             457 273,06              457 273,06              4 772,73           913,47              -                      

750 75011 2010 30 818,00               

2350 900,00               

4010 23 691,22                23 691,22                23 691,22         

4040 2 000,00                  2 000,00                  2 000,00           

4110 4 275,78                  4 275,78                  4 275,78           

4120 851,00                     851,00                     

750 30 818,00               30 818,00                30 818,00                25 691,22         4 275,78           900,00               

751 75101 2010 816,00                    

4110 117,00                     117,00                     117,00              

4120 16,00                       16,00                       16,00                

4170 683,00                     683,00                     683,00              

z tego:
Dochody do 

przekazania do 
budżetu państwa

Wydatki
bieżące

w tym:
Wydatki

majątkowe

Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 55/2022

Wójta  Gminy  Markusy

z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział §*
Dochody -dotacje

ogółem
Wydatki

ogółem (6+10)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 1



751 816,00                    816,00                     816,00                     683,00              133,00              -                             -             -                      

801 80153 2010 17 541,00               

4210 173,66                     173,66                     

4240 17 367,34                17 367,34                

801 17 541,00               17 541,00                17 541,00                

852 85215 2010 61,45                      

3110 60,45                       60,45                       60,45                        

4300 1,00                         1,00                         

85215 61,45                      61,45                       61,45                       -                     -                     60,45                        -             -                      

85295 2010 495 505,00             

3110 485 789,00              485 789,00              485 789,00               

4010 4 483,00                  4 483,00                  4 483,00           

4110 768,00                     768,00                     768,00              

4120 29,00                       29,00                       29,00                

4170 2 463,00                  2 463,00                  2 463,00           

4210 969,00                     969,00                     

4300 504,00                     504,00                     

4700 500,00                     500,00                     

85295 495 505,00             495 505,00              495 505,00              6 946,00           797,00              485 789,00               -             -                      

852 495 566,45             495 566,45              495 566,45              6 946,00           797,00              485 849,45               -             -                      

855 85501 2060 1 830 614,00          

3110 1 819 041,00           1 819 041,00           1 819 041,00            

4040 2 390,00                  2 390,00                  2 390,00           

4110 416,00                     416,00                     416,00              

4120 62,00                       62,00                       62,00                

4170 7 505,00                  7 505,00                  7 505,00           

4210 200,00                     200,00                     

4300 1 000,00                  1 000,00                  

85501 1 830 614,00          1 830 614,00           1 830 614,00           9 895,00           478,00              1 819 041,00            -             -                      

85502 2010 2 516 053,00          

2350 49 747,00          

3110 2 445 185,00           2 445 185,00           2 445 185,00            

4010 47 516,00                47 516,00                47 516,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 2



4040 6 243,00                  6 243,00                  6 243,00           

4110 8 999,00                  8 999,00                  8 999,00           

4120 1 512,00                  1 512,00                  1 512,00           

4210 1 004,00                  1 004,00                  

4300 3 000,00                  3 000,00                  

4360 99,00                       99,00                       

4440 2 495,00                  2 495,00                  

85502 2 516 053,00          2 516 053,00           2 516 053,00           53 759,00         10 511,00         2 445 185,00            49 747,00          

85503 2010 205,00                    

4210 205,00                     205,00                     

85503 205,00                    205,00                     205,00                     -                     -                     -                             -                      

85513 2010 58 168,00               

4130 58 168,00                58 168,00                58 168,00         

85513 58 168,00               58 168,00                58 168,00                -                     58 168,00         -                             -                      

855 4 405 040,00          4 405 040,00           4 405 040,00           63 654,00         69 157,00         4 264 226,00            -             49 747,00          

Ogółem 5 407 054,51          5 407 054,51           5 407 054,51           101 746,95       75 276,25         4 750 075,45            -             50 647,00          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 3



w tym:
Wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 10

750 75095 2700 504,00                    
4010 426,63                   
4110 72,96                     
4120 4,41                       

750 504,00                    504,00                   -                            

754 75495 2700 126 860,00             
3110 126 180,00            -                            
4010 567,00                   
4110 98,00                     
4120 15,00                     

754 126 860,00             126 860,00            -                            

758 75814 2700 17 299,00               

801 80195 3020 597,00                   
4010 2 364,00                
4110 2 414,00                
4120 309,00                   
4210 334,00                   
4260 213,00                   
4300 3 180,00                
4360 4,00                       
4410 2,00                       
4430 15,00                     
4710 8,00                       
4790 7 664,00                

801 17 104,00              

852 85295 2700 605,00                    
3110 605,00                   

852 605,00                    605,00                   -                            

853 85395 2700 9 364,00                 
3110 9 000,00                -                            
4010 304,00                   
4110 52,00                     
4120 8,00                       

853 9 364,00                 9 364,00                -                            

854 85495 2700 455,00                    
3240 248,00                   -                            
3260 207,00                   -                            

854 455,00                    455,00                   -                            

855 85595 2700 8 655,00                 
3110 8 403,00                -                            
4210 30,00                     -                            
4700 222,00                   

855 8 655,00                 8 655,00                -                            

926 92695 4210 74,00                     -                            
4300 71,00                     -                            
4430 45,00                     
4700 5,00                       

926 -                           195,00                   -                            

Ogółem 163 742,00             163 742,00            -                            

Załącznik nr 4
do Zarządzenia Nr 55/2022

             Wójta Gminy Markusy
z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się o kwotę 23.586,00 zł.       
            

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o decyzje Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr FK:         
   

* 214/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 801 "Oświata 
i wychowanie" o kwotę 5.218,00 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkól w podręczniki, materiały 
edukacyjne i materiały ćwiczeniowe.         
  

* 232/2022 z dnia 18 sierpnia 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 852 "Pomoc społeczna" 
rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 13.505,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 
w wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022.       
    

* 244/2022 z dnia 19 sierpnia 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 855"Rodzina" o kwotę 
3.679,00 zł, z przeznaczeniem na opłacanie składek na ubezpieczenie za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne.          

Pozostałą kwotę tj. 1.184,00 zł stanowią środki otrzymane z Funduszu Pomocy na wypłatę :  
          

 * świadczeń pieniężnych na podstawie art.. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy 20,00 zł  

 * świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy 1.164,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E368D46-70FA-4F25-B028-B8660DF948BE. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



